(45) Vit. Patr. vii, 12.

PATROL. GR. LXV.

1. Pertransiens abbas Milesius per quemdam locum, vidit monachum ab aliquo teneri, velut homicidam. Et appropinquans senex interrogavit fratrem. Cumque didicisset, calumniam ei fieri, ad illos qui detinebant ait: Ubi est qui interfectus fuit? Et ostenderunt ei. Itaque ad interfectum proximans, indixit cunctis ut orarent. Postquam vero manus expandisset ad Deum, surrexit mortuus. Tum coram omnibus Milesius dixit ei: Effare nobis quis occidit te. Ille narravit sic: Ingressus in Ecclesiam, dedi pecunias presbytero; qui surgens jugulavit me, asportansque projecit in abbatibus monasterium. Sed rogo vos, uti pecuniæ recuperentur, ac tradantur liberis meis. Tum ad illum senex: Abi, et dormi, donec advenerit Dominus atque excitaverit te.

2. (45) Alias habitante eo cum duobus discipulis in Persidis finibus, duo filii regis, fratres secundum carnem, egressi sunt ad consuetam venationem. Extenderunt autem retia ad multum spatium per quadraginta circiter milliaria, ut quidquid conclusum fuisset, venarentur, contisque interficerent. Repertus autem est intra senex cum duobus discipulis. Quem intuiti pilosum ac velut agrestem, obstupuerunt, dixeruntque ei: Sisne homo, vel spiritus, nobis edisserere. Respondit: Homo sum peccator, qui exii ut deflerem peccata mea; adoro autem Jesum Christum Filium Dei viventis. At illi ad eum: Non est alius Deus præter solem, ignem et aquam; quæ scilicet ipsi adorabant. Igitur accede, iisque sacrificia. Tum ille, Hæc, inquit, creaturæ sunt, vosque erratis: sed obsecro, convertimini, cognoscite verum Deum, omnium istorum creatorem. Exceperunt: Ain' condemnatum illum crucique affixum, esse verum Deum? (46) Senex: Eum qui cruci affixit peccatum, et occidit mortem, hunc affirmo esse verum Deum. Porro ii tormenta tum ipsi tum fratribus inferentes, compellebant ad sacrificandum. Ac post multos cruciatus, duos fratres capite truncarunt; senem vero per multos dies tormentis subjecerunt. Deinde ex arte sua reparatoria collocaverunt illum in medio, et emiserunt sagittas, unus ante, a tergo alter. Tunc senex dixit eis: Quandoquidem uno consensu effunditis sanguinem innocentem, in momento uno cras, hac ipsa hora, mater vestra orbabitur vobis liberis suis, privabiturque charitate vestra, necnon propriis jaculis mutuum sanguinem fundetis. Illi orationem ejus nihili pendentes, profecti sunt postero die ad venatum. Ecce extulit se inter ipsos cervus. Unde conscensit equis, cucurrerunt, ut comprehenderent, cumque jacula emisissent, invicem perforerunt corda; secundum verbum quod protulerat senex, iis imprecatus. Atque ita mortui sunt.

(46) Martyrium Iguatii n. 6.

10

De abbate Motio.

1. (47) Frater interrogavit abbatem Motium, hoc sermone: Si abiero ad manendum alicubi, quomodo vis illic degam? Respondit senex: Si in quopiam loco habitaveris, noli tibi nomen in ququam conciliare, dicendo: Non accedo ad collectam; vel, In agape non comedo. Hæc enim vanum nomen efficiunt, posteaque incidēs in turbamentum. Nam homines ubi ista reperiunt, ibi currunt. Ait iterum frater: Quid ergo faciam? Tum senex: Ubicunque, inquit, resederis, æquo pede cum omnibus incede; et quidquid videris fieri a viris de quorum pietate certus es, id facito, tuncque requiem consequeris. Hoc quippe humilitas est, te cum iis æquari. Et homines intuiti te cæterorum limites non transgredi, instar eorum habent; nullusque inturbat te.

2. (48) Narravit de abbate Motio discipulus ejus abbas Isaac: ambo autem fuerunt episcopi; quod primo ædificavit sibi senex monasterium ad Heraciam; quodque cum illinc recessisset, atque venisset in alium locum, iterum ædificavit. Sed ex instigatione diaboli, inventus est illic frater quidam ei inimicus ac molestus. Unde surgens senex, secessit ad vicum suum, sibi que monasterium confecit, in quo conuclit sese. Postea senes loci e quo exierat, assumentes etiam fratrem qui similitatem adversus eum habuerat, perrexerunt, rogati, ut reducerent in monasterium. Cumque appropinquassent loco in quo degebat abbas Sores, melotes suas et fratrem quocum dissidium fuerat reliquerunt juxta eum. Utque pulsaverunt, senex apposuit parvam scalam, prospexit, agnovit eos, et interrogavit: Ubi sunt melotes vestræ? Responderunt: En, hoc in loco, cum illo fratre. Postquam autem senex audivit nomen fratris qui causa tristitiæ exstiterat, præ gaudio eduxit securam, confregit ostium, egressusque curruvit ad locum in quo erat frater; ac prior incurvavit se supplex, amplexusque est illum, atque introduxit in cellam suam. Tum per tres dies recreavit eos, seque cum ipsis oblectavit, quod facere nequam consueverat; surgens denique, una profectus est. Cæterum postea factus est episcopus. Erat enim miraculorum effector. Sed et discipulum ejus abbatem Isaacum beatus Cyrillus episcopum creavit.

De abbate Megethio.

1. Relatum fuit de abbate Megethio, quod egresso eo e cella, si mentem subiisset cogitatio secedendi e loco, non regrederetur in cellam suam. Nihil quippe materiæ ex hoc sæculo possidebat, nisi acum unam qua palmas suas scindebat. Conflaciebat enim quotidie tres sportellas, unde alebatur.

* Al. Ματῶ. * F. inser. οὐκ. † F. πρώτως. * Al. Ελαβε.